Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

OFÍCIO N° 13 /2019- GP-J

Palmital, 22 de fevereiro de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para

encaminhar a esta Egrégia Casa de Leis, a resposta ao requerimento n° 05/2019,

de autoria da Vereadora Ana Elisa Martins Elias da Silva, encaminhado através

do Oficio n° 018/2019, assinado por Vossa Excelência no dia 05 de fevereiro de

2019 e protocolado nesta Prefeitura no dia 07 de fevereiro de 2019.

Sendo o que tínhamos para este momento, reitero protestos

de elevada estima e consideração.

Sc
JOSÉ ROBER'; INQUI
-PREFEITO MUNICIPAL-

...,22.5EcEBID0

Exmo. Sr.
FRANCISCO DE SOUZA
DD. Presidente da Câmara Municipal de Palmital-SP.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333-- www.palmital.sp.gov.br

•
Prefeitura Municipal de Palmital

- Estado de São Paulo -

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 05/2019 DE AUTORIA DA
VEREADORA ANA ELISA MARTINS ELIAS DA SILVA.

Ref.: FESTA DE SANTOS REIS.

Nobre Vereadora, a realização da Festa de Santos Reis é de responsabilidade da
ASSOCIAÇÃO DE MANUTENÇÃO DAS TRADIÇÕES CULTURAIS DE
PALMITAL-SP, CNPJ/MF 29.803.279/0001-23, sendo que todas as decisões são
tomadas pelos membros da mesma sem interferência da administração, que cumpre
seu papel de apoiar no que for possível para a realização de tão importante evento
cultural e religioso, mas como já informado não tem poder de decisão, sem qualquer
participação nas reuniões.

Já manifestei pessoalmente junto ao Presidente da Associação, o sr. Eduardo Antonio
Tirolli, juntamente com outros membros, inclusive ao futuro festeiro, o meu apoio e
desejo, bem como da Prefeitura Municipal de Palmital, para que a Festa de Santos Reis
do ano de 2020 seja realizada em nossa cidade, independente da pessoa que assumiu o
compromisso de ser o Festeiro, pois entendo que é uma festa de Palmital e temos que
respeitar a fé dos nossos munícipes que há muitos anos dão sua contribuição seja
pecuniária ou através de prestação de serviços voluntários.

Encaminharei Oficio à todos os integrantes da ASSOCIAÇÃO afim de sensibilizá-los
na decisão de realizarem a Festa de Santos Reis de 2020 em Palmital-SP, onde
renovarei todo apoio que sempre lhes foi concedido através de nossa administração,
ressaltando que nunca a Festa recebeu tanto apoio governamental como no ano de
2018, conquistado através de nossa intervenção junto à Secretaria Estadual de Cultura.

Após obtivermos resposta da ASSOCIAÇÃO referente ao presente assunto, faço
questão de encaminhar cópia para conhecimento de todos os vereadores, os quais
convido desde já, para se unirem ao Poder Executivo, independentemente de ideologia
político partidária, para que obtenhamos resultado positivo e a Festa de Santos Reis de
2020 seja realizada em Palmital.

Gabinete do Prefeito, em 22 de fevereiro de 2019.

JO K 	 NQUI
-PREFEITO MUNICIPAL-

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNN: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

	00000001
	00000002